PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DE EMPENHO

ESTADO DE SANTA CATARINA Data do Empenho: 09/03/2022
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1168/2022
Municipio: IPIRA GLOBAL
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 60.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 65.000,00 Valor do empenho: 65.000,00
Total (A): 65.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 65.000,00
Total (A - B): 0,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (49) 3558-0754

Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
Celebrar Termo de Colaboragéo com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado pela Lei Municipal n°
1397/2022. (Licitagao N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 65.000,00

Vencimentos: 09/03/2022 65.000,00

Fundamento legal: Numero Processo: Data:

Modal. litagao: Niamero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  09/03/2022
Responsavel
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1

Usuario: marianafornarif

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 23/09/2022
Municipio: Ipira N. da Ordem: 4595/2022
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Numero do empenho: 1168/2022 Pagamentos anteriores: 39.000,00
Valor do empenho: 65.000,00 Valor da ordem: 6.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 65.000,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 45.500,00
Saldo (A-B): 19.500,00
Credor:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE
CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197
CEP .: 89669-000 Cidade: IPIRA-SC
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagdo: Celebrar Termo de Colaborag&o com a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado

pela Lei Municipal n°® 1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  6.500,00
Fica autorizado o pagamento de R$: 6.500,00
Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 23/09/2022
Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.500,00
Recursos: 01000200 Valor: 6.500,00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: D/IC
Ordem de pagamento: Em 23/09/2022 pague-se a importancia acima processada.
Recibo: Em  23/09/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.
Certifico haver pago a importancia acima.
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. ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —

";1;|/“,«,, APAE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09
NS DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001

CEBAS — DOU - Portaria n°® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999

CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

CA
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EOUCACIONAL ESPECIALIZADO

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira — SC — 03 de outubro de 2022. OFICIO: 051/2022

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com o
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente &
SETIMA PARCELA no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
— liberada em: 23/09/2022 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO

02/2022) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC - 28;
- Declaragdo de aplicagdo de recursos;

- Extratos bancarios com a movimentagdo do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo s para o momento, agradec

nos a disposi¢do para as informagdeg que s¢ fizerem necessario.

Atenciosamente,

Ramiro [Vieira Neto

. /@UN/
Presidente da APAE ,/<¢
HAS 7
, . Jieira Neto [a FoL )

[lustrissimo Senhor Rami %,:a’.gn,w (.X) 3
Marcelo Baldissera CPE| 032.280.839:18 -\ SC (\\
D.D. Prefeito Municipal \ Prefeitura Mumapa[ de Tpira
IPIRA — SC. PROTOCOLO
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CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU - Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999

CNAS- Resolugio n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000
Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

MES E ANO
SETEMBRO/2022 ANEXO TC - 28

ENDERECO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira

CEP: 89669-000

RESPONSAVEL: RAMIRO VIEIRA NETO- Presidente CPF: 032.280.839-18

NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 65.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:

NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados a aquisicdo de materiais
e/ou servicos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboragdo n° 02/2022. SETIMA
PARCELA - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

DOCUMENTO <
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTOPAGAMENTOS

23/09/2022 | Liberagao de recursos PM IPIRA 6.500,00

NF: 169.981 |28/09/2022 | Cooperativa de Produgdo Consumo Concoérdia 239,40

NF: 000.109 |28/09/2022 | Marise Lucia Schessow Ltda 220,00
28/09/2022 | Cristiani Ambrozio Lenzi — Salario 09/2022 2.095,63
28/09/2022 | FGTS - folha 09/2022 1.087,21

NF: 000.128 |28/09/2022 | Jonas Dias Moraes e Cia Ltda 1.150,00

NF: 000.013 |[28/09/2022 | Ari Dani 1.200,00

M:14238969 |28/09/2022 | CASAN 76,36

NF:22298801 | 03/10/2022 | Ol FIXO -S.A-PR 118,92

NF:6.260.511 | 05/10/2022 | Avelino Ferrari 312,48

AWUNT

TOTAL

6.500,00 6.500,00

| LOCAL E BATA: Jpira / SC, 05 de outubro 2022.

TITULAR DA UNIDADE GESTORA
ieira Neto - Presidente
/YD

CONTADOR/TECNICO CONTABIL
r llizete Garniel
1 oot/ (ace'd

2amiro Vieira Neto
Presidente
CPE- 032.280.839-18




26/09/2022 08:02 about:blank

(3332607560667

| 26/09/2022 08:0
g ' Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Data 23/09/2022 Valor R$ 6.500,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 23/09 5335 717-X MUNICIPIO
DE |, agéncia de origem 5335, documento 555.335.000.000.717, lote
99015, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Seis mil e quinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: RAMIRO VIEIRA NETO em 26/09/2022 08:01:57

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

QOuvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 11



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

@ ) ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
WA A'?écE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS - DOU - Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 16.733 — 15/10/2015

CENTRO OE ATENDIMENTO'
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

DECLARACAOQ

Declaramos para todos fins e anexo a prestagdo de contas, que 0s recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 23/09/2022 - e Termo de
Cooperagdo n° 02/2022 - no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais), foram totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio e
conforme prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipira/SC, 03 de outubro de 2022,

Ramito Vieira Neto
Presidente da APAE

Remiro Vieira Neto
Presidente
y F-032.280.839-18
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28/09/2022 14:57

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G331281445078932022
28/09/2022 14:56:48

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome COOP PROD CONS CONCORDIA
Agéncia 3125-9

Conta corrente 2076-1

Valor 239,40

Destinagéo 0

Identificador 1 2402602000109

Data Nesta data

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

28/09/2022 14:45:45
28/09/2022 14:56:48

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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Documento Auxiliar da
/Nota Fiscal Eletronica

COOPERATIVA DE PRODUGAO E CONSUMO CONCORDIA DANFE Illl“"ll'”l,“

NI

I

K

R 15 DE AGOSTO, 00827 0 - ENTRADA

/ m Consulta de autentidade no portal nacional da NF-e
/ CENTRO 1- SAIDA www.nfe fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora
£ IPIRA, SC - 89669000 { N2 169981
COPERD'R Tel.: 4935580407 : CHAVE DE ACESSO NF-&
SERIE 1 4222 0983 5732 1200 5154 5500 1000 1699 8112 0519 0378
NATUREZA DA OPERACAO : ' PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO Pagina
SAIDA VENDA MERCADORIAS 342220200685923 28/09/2022 10:10:49 171
INSCRIGAO ESTADUAL . INSC. ESTADUAL DE SUBST. TRBUTARIO CNPJ
254383483 83.573.212/0051-54
DESTINATARIO-REMETENTE
NOME-RAZAO SOCIAL CNPUCPF DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ' 02.402.602/0001-09 28/09/2022
ENDEREGO . BAIRRODISTRAO CEP DATA DA SAIDA ' ENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, S/N CENTRO 89669000 28/09/2022
MUNICIPIO FONEFAX UF szcniclo ESTADUAL SUFRAMA HORA DE SAIDA
IPIRA SC 1 10:10:47
FATURA E DUPLICATA
NUM. FAT.: 000169981 - VL. LIQ.: 239,40 | 001 - DT. VENC.: 28/10/2022 - VALOR: 239,40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTTUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAOD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
139,67 16,76 0,00 0,00 239,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ' 'DESCONTO o OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPi VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 . 0,00 0,00 10,00 239,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES
RAZAO SOCIAL ' FHETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIGULO ~ PLACA DO REBOQUE UF CNPJICPF
APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS/ - Destinatério/ 02.402.602/0001-09
ENDERECO ‘ . o | Mumc}mb UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER IPIRA SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LiGUIDO
60 DIVERSOS 60,000 60,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
COD. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST GCFOP UNID. QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL BCICMS V.ICMS V. IPI %ICMS % IPI
0017764 LEITE AURORA UHT INTEGRAL 1LT 12 04012010 020 5102 un 60,000 13,9900 239,40 139,67 16.76 12,00
CALCULO DO ISSQN
4N§:§%Ao MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSGN VALOR DO ISSON

INFORMACOES COMPLEMENTARES

** Nr.RENASEM: SC 00543/2012 ** Nr.RECSEM: 543 25/08/2021 ** Reg.CIDASC: 543 ** Reg.CIDASC Orig.: 543 * Usu: elisanes Seq: 519037 **

Ponto Emissor: 001 ** Operacao: 0138 ** HORA SAIDA: 10:10 ** Vendedor: 100 ** AuA nr: 00005460/2015 (FATMA) ** Cond.Pagto: A PRAZO ** Cart:
1033 - CLIENTES MERCADO ** Index: 01 ** Parceiro: 5333109/000

'
f <
INFORMAGOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO.

e
RBC 41,66%,CF. ANEXO 02, ART. 11-A DO RICMS/SC - 31/12/2023 ( o

RESERVADO AO FISCO

Danfe gerada pelo sistema GD-e da H&S



28/09/2022 14:51
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Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G331281445078932011
28/09/2022 14:50:59

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

133 CRESOL CONFEDERAGAO
2560 CRESOL PA IPIRA

DVv) 36030

CPF 799.776.429-15
Nome favorecido MARISE LUCIA SCHESSOW
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 92.801

Valor 220,00 /
Destinagé@o 0 /

Data transferéncia 28/09/2022/

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ A3B155889C71CF26

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

28/09/2022 14:39:45
28/09/2022 14:50:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim
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PIARISE LUCIA SCHESSOW LiDA.
Run das Eloreas, 726 - Sala - Qentre
89667.000 - PIRATUBA - Janta Catarino

UNPd 41132 04510001-05 tmsotigho Bstadusi 260 956 538

Mete Tideal de Vende aCondun:ldes
1.a via Serie aD-1» Ne 109109

Data da Emi suﬁgdeo 4 de 20&2(
Nome ‘&5@, %@lexz— / 7’1”2%

End, 2 F s>
Exde| Diseriminagio Uniftérie l TO94AL —l

F
| B

- \ RN 4/
| ) 1
N&o vale eomo reclb’/ TOTAL BS ¢ O(}C/\
(mgeeseors Novita LG, Piratube SC  GNPJ 75 807 087/6601.17 Ineer, 266 520 476

AIDF 402107700099350 oredenciemento ne USEF] m.0 971 GR 07 44080/034
95 bieses G9KD Béele D-1 vevo01 A 0O 26V 0710603681




28/09/2022 14:53

Transag6es Pendentes

Banco do Brasil

(G331281445078932014

28/09/2022 14:53:28

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

217 SICREDI UNIESTADOS

41182

CPF 019.089.889-59

Nome favorecido CRISTIANI AMBROZIO LENZI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  92.802

Valor 2.095.63/’/

Destinagédo 0

Data transferéncia 28/09/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  1231EB194BBE3ABF

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagéo efetuada com sucesso.

28/09/2022 14:41:55
28/09/2022 14:53:28

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.
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https://autoatendimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.64#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeluIar=sim
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Ppresa: ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
aves:  02.402.602/0001-09 Periodo: 09/2022
cédigo: 326 Empregado: CRISTIANI AMBROZIO LENZI CBO: 251605-ASSISTENTE SOCIAL Folha: 1
Admissdo: 02/09/2019 cpf: 019.089.889-59 setor: 2-SERVICOS
Céd. |Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saléario 100.00 2.254,88
123 |Anuenio 2.00 45,10
1 |INSS Segurado 9.00 188,81
2 |IRF T+50 15, 54
ot
Un >
A
g/‘ff—u o\
a FOLHAD 5’)
" Q\ l)-f /
(“(‘1 o~
*** Feliz Aniversario **x* 2 N Total de Vencimentos Total de Descontos
2.299,98 204,35
‘Liquido R$ -> 2.095,63
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
2.254,88 2.299,98 2.299,98 183,99 2.11L,17 1,50
<081898> /()) .
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Da@gj/fa«?/ Assinatura: /&"—)W C’ ) V\’Q/Lﬂ‘z)‘f(/‘) M?\'\
g




28/09/2022 14:55 Banco do Brasil

g (331281445078932017
|r P 28/09/2022 14:54:52
ntes
ansagoes ende te

em——

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.54.52
5335X05335

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
EFETUADO POR: KARLA C LENHARDT

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85880000010-5 87210179221-0
00766905080-3  24026020001-0

Data do pagamento 28/09/2022
CNPJ/CEI/CPF 02402602/0001-09
COMPETENCIA 09/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/10/2022
VALOR DEPOSITO 1.087,21
Valor Total 1.087,21

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao
de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/09/2022 14:43:14
JB811878 KARLA C LENHARDT 28/09/2022 14:54:52

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



‘LTS

FUNDO DE GASANTIA DO TEMPG DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 22/09/2022

10:47:40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA

02-DDD/TELEFONE

(0049)35580970

03-FP2§s 04-SIMPLES

639 X

05-REMUNERACAO

13, 590,20

06-QTDE TRABALHADORES

5

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 02.402.602/0001-09 09/2022 07/10/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

1.087,21 0,00 1.087,21

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022*%*

858800000105 872101792210 007669050803 2402602000101 AUTENTICA@%F[P%SANICA

/o WYV

- /S A»E‘.
| ( a FOLHAS 5|
( }

~|

| 7 ‘\NO__\)\ i - ‘/

\‘\_ cr Y\

.




28/09/2022 14:59 Banco do Brasil

g (331281445078932025
Transacoes Pendentes 28/09/2022 14:58:38
EMPRESA “ ¢

LD

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3067 SICOOB CREDIAUC SC

Conta corrente (com 281301

DV)

CNPJ 23.024.040/0001-79 I

Nome favorecido JONAS DIAS MORAES E CIA LTDA //t \UN /\,

Finalidade CREDITO EM CONTA /(_‘\f '\1

Numero documento 92.804 [ FOLHAS 7|

Valor 1.150,00 o O 5

Destinagéo 0 <

Data transferéncia 28/09/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  5DB641E45773CC9B

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/09/2022 14:47:13
JB811878 KARLA C LENHARDT 28/09/2022 14:58:38

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.64#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1



Emissdo: 27/09/2022 Dest/Reme: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais -apae Ipira Valor Total: 1.150,00

NF-e
N° 000.000.128

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

Jonas Moveis e Eletro

CEP: 89667-000
Fone: (49)3553-1348

Avenida 18 de Fevereiro, 1063, Sala 1 - Centro - PIRATUBA - SC -

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

Folha 1/1

DANFE

0 - ENTRADA IZ] CHAVE DE ACESSO

b BADA 4222 0923 0240 4000 0179 5500 1000 0001 2811 0056 9331

N°000.000.128

Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Vendas de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342220199745707 27/09/2022 11:33:08

INSCRIGAO ESTADUAL

257727795

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ/ CPF
23.024.040/0001-79

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais -apae Ipira 02.402.602/0001-09 27/09/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Alexandre Walter Roesler, 197 Centro 89669-000 27/09/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IPIRA SC | (49)3558-0754
DUPLICATAS
Namero 001
Vencimento : 27/10/2022
Valor ‘R$ 1.150,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO . X . . . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [CSOSN | CFOP |UNID. QTDE. UNITARIO DESCONTO LIQUIDO CALC. ICMS 1CMS 1Pl oms] im
000700 PRATELEIRA EM MDF BRANCO TX 15MM , 3,00X0,35 94036000 [ 0102 [ 5102 [UND 1,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
000707 PRATELEIRA EM MDF BRANCO TX 15MM, 1,60X0,35 94036000 [ 0102 | 5102 [UND 3,00 250,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Tribu. aprox. R$ 103,04 (Fed) R$ 301,41 (Imp Fed) R$ 195,5 (Est) Fonte: IBPT (Lei Federal 12.741/2012)

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 27/09/2022 11:33:32

beepsttore.com




28/09/2022 15:00

EA

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G331281445078932028
28/09/2022 15:00:16

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

217 SICREDI UNIESTADOS

DVv) 579352

CPF 400.630.549-49
Nome favorecido ARI DANI

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 92.805

Valor 1.200,00 /
Destinagéo 0

Data transferéncia 28/09/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB ~ 982FBA331C7A83E9

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagéo efetuada com sucesso.

28/09/2022 14:47:55
28/09/2022 15:00:16

Transacéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.64#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim

1



Pagina 1/1
Numero do RPS [NUumero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA 13

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

7 MUNICIPIO DE IPIRA Data da emissdo da nota

“NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICO om0 11050
Data do fato gerador

26/09/2022 14:16:37

Codigo de verificagé@o

ZWCDFNJIZ
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ARl DANI
Nome/Razéo social:ARI DANI 40063054949 Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:28.389.865/0001-00  Inscrigdo municipal: 2976 Telefone:(49) 99817-9758
Enderego: R Tiradentes Numero: 113 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: CASA Celular:(49) 98894-9878
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: arii59173@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE Ipira
Nome/Razéo social: Associagdo Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA//
CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscrigdo municipal: 0000665 Inscrigao estadual:
Enderego: Alexandre Walter Roesler Numero: 197 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: 197 , Sala
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: ipira@apaebrasil.org.br Telefone: (49) 3558-0754 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
PRESTAGCAO DE SERVIGO DE TRANSPORTE MUNICIPAL 1.200,0000 1,0000 1.200,0000 1.200,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.200,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.200,00 Valor liquido = R$ 1.200,00/
L3
Cadigos dos servigos:
99.99 - Outros servigos
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor iISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacdo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacéao do servigo: Ipira

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional

Situagao desta NFS-e: Normal =S Verificar autenticidade
CRESOL N 1Pp

BANCO: 133 Q o7 \

AGENCIA:2560 - 7 w s

CONTA: 006816-0 \ L

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 0,00 (0,00%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 0,00 (0}
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




28/09/2022 15:02 Banco do Brasil

(G331281445078932032

g 0 28/09/2022 15:01:44
Transagoes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.01.45
5335X@5335

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
EFETUADO POR: KARLA C LENHARDT

Convenio CASAN

Codigo de Barras 82690000000-9 76360013000-2
00000001142-9 38962209200-2

Data do pagamento 28/09/2022

Valor Total 76*,36'

DOCUMENTO: 092806
AUTENTICACAO SISBB:
5.DC3.B29.87A.276.3EE

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/09/2022 14:49:24
JB811878 KARLA C LENHARDT 28/09/2022 15:01:44

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeluIar=sim



—— 4§

A Companhia Catarinense de Aguase Saneamento
CNPJ - 82.508.433/0001-17

casan FATURA DE AGUA / ESGOTO
AGENCIA: IPIRA TELEFONE :0800 643 ©195
ENDERECO:RUA GOVERNARDO JORGE LACERDA, 183
OUVIDORIA CASAN: WWW. casan. com. br‘/ouv1dor1.a

[ MATRICULA -~ NES./ FATURAMENTO “VENCIMENTO
_ 142349%-9 / 2 | Bwan |
AC gg‘ 7. ﬁlTD_ATA A'PRESENTAqu 16/09/2022 ]
- | TEEFCHES

|02 402 . 602/0001-09|

|02 402 . 602/0001-09)

r.uqu-w Sil‘u:—«-:.-w; DO FATURAMENTC

R. S. ALEXANDRE WALTER ROESLER, S/N - CENTRO [ENTREGA NO IMOVEL
perto da unidade de benef WUWERG 0 FTORGNETRO
CEP:89669-000  MUN: IPIRA | veoxee7770

:'j:m HISTORICO
e e | BRE | e HNU k a | R
[T:;"I'E e s, ©,27/266 16,09,2022 | 69,2022 2194 8
UNIDADES POR CATEGORIA | /%S @g,{;g‘zgj e
FES oM IND FUR TOTAL s £ febes 5, 7%
000 [000 [ 006 |01 | o1 |I//HA | oA
NUMERO SEQUENCIAL 19‘ Wﬁ a2 - e |7
G63 -000090 | 114.238.962.209 1103 00y |wom2 | LI e o
TABELA TARIFARIA DESCRICKO DOS_SERVIGOS EATURAROS
RESIDENCTAL SERVICOS i PARC  VRLOR FATURADO
1ARIFR F1oR DE D]k BB INBRRESTRTURA-AGLA 35,08

FAIYA VOLUME ~ Ré/m3  [IFATURAMENTO 41,28

NRO RESTDENCTAL
TFDI R$ 35,08

FAlKA VOLWE  Ré/ms
I 10
11999999

' AGuA DISTRIBUIDA- (IO
o DE LWL TIREAD B35 VT Fig - AHE:
0 - gumn:As

T'"PK’” A

; /
” y

Karla Crisnhardt Machado
Ramiro Vieira Neto . CPR:035603.119-50
Prasidantd Diretora Finaneeira
CPF 032.200.819:18

e e

AGENCTA REGULADORA :Af[%! R




03/40/2022 09:02 Banco do Brasil

2

T

G338030859255642011
Transagoes Pendentes 03/10/2022 09:01:41

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.01.40
5335X05335

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
EFETUADO POR: KARLA C LENHARDT

Convenio OI S.A.(PR)
Codigo de Barras 84670000001-7  18920020715-8
59742320221-2 00115200323-0

Data do pagamento 03/10/2022
Valor em Dinheiro 118,92
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 118,92/

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo esta sujeita a avaliagdo
de seguran¢a e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETOH 03/10/2022 09:00:19
JB811878 KARLA C LENHARDT 03/10/2022 09:01:41

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim



Sk o
0l S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL Fatura de Servigos de Telecomunicagoes
Rua Desembargador Gil Costa, 605 — Sala 01, Bairro Capoeiras
CEP 88070450 - Floriandpolis — SC
“NPJ Matriz :76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0322-66 1.E: 25.042.764-8

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
R ALEXANDRE WOESLER 00197

CENTRO

89669-000 IPIRA - SC

- N Referéncia
0i,
56 a Oi tem movel, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa so
tem a ganhar os beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé OUTU BROIZDZZ
tera muitas novidades. Aguarde.
Mais informactes? Acesse www.ol.com.br ou ligue pra 0800 031 DBOO

Telefone Vencimento | Total a pagar

l 49 3558 0754 1 07/10/2022 l R$ 118,92/

Resumo da sua fatura

{ & (0] [ =1 ). (o LU UM PPPPIPT TR TTT T R$ 118,92

Ol FIXO 101,92
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 17,00

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regido, edigéo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nao
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser
solicitados pelo nimero 10314. A ligagéo é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefonica. Caso
ndo haja solicitagdo, os telefones serdo informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista — 102.

Ol S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
Rua Desembargador Gil Cosia, 605 — Sala 01, Bairro Capoeiras ~ EXCEPCIO
CEP 88070-450 - Florianopolis — SC . "
FIXO CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43 :‘,Jmem go ;elemez';% gggg?g:;s
CNPJ: 76.535.764/0322-66 | E:25.042.764-8 uinero daFailia, ‘
Sequencial: 715597423 202210 01152
Contrato Agrupador: 715.597.423-5 - 1? Via
84670000001 7 18920020715 8 59742320221 2 00115200323 0 Data de Vencimento: 07/10/2022
Valor a pagar: 118,92

N° Identificador para Débito Automatico: 715.597.423-5

|

i

|

1 ]



05/10/2022 08:57 Banco do Brasil

Transagées Pendentes

Origem

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

TransagOes pendentes - resumo

Pendéncianimero 140770367

Transagao DOC ou TED Eletrénico

Valor 312,48

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 05/10/2022 08:55:37
Resultado Assinatura efetuada com sucesso 05/10/2022 08:57:48

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



l RECEBEMGS DE AVELINO FERRARI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Ne.

[ DATA DFE. RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 890
CNPJ:

NF-¢

006.260.511

01.969.936/0001-98

AVELINO FERRARI

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

DA (N

NATUREZA DA OPERACAQ

0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 4222 1082 9513 1000 0156 5589 0006 2605 1113 4208 8649
RUA SAO JOAO, 00124 - SALA 01 - CENTRO, N°. 006.260.511 = -
IPIRA. SC - CEP: 89669000 - Fone/Fax: N Lobid Consulta de autenticidade no portal nacional da
’ SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(49)3358-0519 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
i PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342220206245867 - 05/10/2022 08:34:56

LANC. EFET. EM DECOR. EMIS. DOC. FISCAL ECF )
INSCRICAO FSTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
[25351 1151 01.969.936/0001-98
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL ) CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 05/10/2022 08:26
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 05/10/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
IPIRA SC 08:26
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 312,48
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,48

RANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

9 - Sem Frete 2
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

J
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CcODIGO DESCRICAQ NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR, UNIT. VLR. TOTAL BCICMS | VLR.ICMS VLR. IPI IC“:UQUDTAM

14389 BISCOITO FOFINHO CHOCOLATE 110G 19053100 | 0400 [ 5929 [ UN 25,0000 1,7500° 43,75 )
14869 MASSA CASAREDO PARAFUSO 500G 19021900 | 0400 [ 5929 [ UN 10,0000 3,9900 39,90
13385 MOLHO DE TOMATE OLE 300G 21032010 0400 5929 UN 10,0000 1,5000 15,00
17381 CARNE SUNBEEF MOIDA 500G 02023000 | 0400 | 5929 [ UN 10,0000 14,0000 140,00
16669 DUETO MILHO E ERVILHA FUGINI 300G 20059900 [ 0400 | 5929 [ UN 10,0000 3,5000 35,00
12842 ARROZ CELIA BC IKG 10063021 0400 | 5929 [ UN 6,0000 4,3500 26,10 i
11448 QUEIJO FAT. PRESIDENT 300G 04061010 | 0400 | 5929 | UN 1,0000 12,7300 12,73 ' il

CALCULO DO ISSQN

[ INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

e

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

E CUPOM FISCAL NUMERO:

I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACI
ONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS.
000012318

REFERENT

RESERVADO AO FISCO

NS/10/2077 0R-18-01 nradnean symeavtranst svre re any hr 000000000



03/10/2022 10:42

2

EMPRESA

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G337031038620176010
03/10/2022 10:42:05

Ageéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
il 09 /2022
Langamentos
bt. l')t‘ Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
23/09/2022 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717 6.500,00 C 6.500,00 C
23/09 5335 717-X MUNICIPIO DE |
28/09/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.125.000.002.076 239,40 D
28/09 3125 COOP PROD 00002402602000109
28/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.801 220,00 D
133 2560 79977642915 MARISE LUCIA SCHE
28/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.802 2.095,63 D
748 0217 01908988959 CRISTIANI AMBROZI
28/09/2022 0000 13105 375 Impostos 92.803 1.087,21D
FGTS ARRECADACAO GRF
28/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.804 1.150,00 D
756 3067 023024040000179 JONAS DIAS MO
28/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.805 1.200,00 D
748 0217 40063054949 ARI DANI
28/09/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 92.806 76,36 D 431,40C
CASAN
30/09/2022 0000 00000 999SALDO 431,40C
Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.
~aN 18,
s g
:'/ (j O W
\\( Wi)r\/
W <C. C}f\.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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e A

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G334050854264337013
05/10/2022 08:58:18

z:trr;ogo 4o Més atual
Langamentos
Dt. Ql. Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
28/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 43140C
03/10/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.301 118,92 D 312,48C
Ol S.A.(PR)
05/10/2022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.501 312,48 D
756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA
05/10/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2022
Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

17



PORTARIA N° 157/2022, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

ALTERA PORTARIA N° 80/2022, DE 19 DE ABRIL DE
2022, QUE DESIGNA SERVIDORES PARA COMISSAO
DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

MARCELO BALDISSERA, Prefeito do Municipio de Ipira, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuigdes legais e nos termos da Lei 13.019 de 31 de Julho de 2014 e Decreto
Municipal n® 045/2017.

RESOLVE:

Art. 1°- Alterar a alinea “c”, da Portaria 80/2022, de 19 de abril de 2022, passa a vigorar
com a seguinte redacgdo:

¢) Tatiane Aparecida Pinheiro — Membro.

Art. 2°- As demais clausulas da Portaria 80/2022, de 19 de abril de 2022, permanecem
em vigor € sem alteragao

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, a contar 14 de
novembro de 2022.

Centro Administrativo Municipal de Ipira.

Prefeito Municipal

0o~ g Q)\)\ O o
CARINE MINEIRO
Secretaria de Administrag¢do e Finangas

Registrado e Publicado no Diario Oficial dos
Municipios de Santa Catarina - DOM-SC / 7\
E no site das Leis Municipais: / Wi “gxs

] 0\, \,

https://leismunicipais.com.br {ac




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DA MOMFORAMENTO E AVALIACAO
1. Parecer n°: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacio de
007/2022 007/2022 Contas: 13/10/2022
4. (x) Prestacdo de contas Parcial () Prestac@o de Contas Final
5. Termo de Colaboracéio n°: 6. Periodo a que se refere a prestacio de contas:
002/2022 23/09/2022 a 21/11/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua, medidas sanitarias, energia

elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associa¢do de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Numero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 4595/2022
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parc’’ela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razao da execugio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade, ndo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

14. Em relag¢io a andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na
prestaciao de contas:
a) (X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. /\4\0 N f,—:/;}
_V\

/L?j A\\*\t\s

rplra@lplra ‘st:’gov br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - ipira/sq




GOVERNO MUNICIPAL

15. Conclusiao Final:
Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadagdo e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 23/09/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentagdo estd de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboragdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (X) Aprovada;
b) () Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 17 de novembro de 2022.

(UJ\ Ladiody Ko de Al

Nalar Chaves de Andrade Kamila Karine Ai)i)el i

Presidente da Comissao Membro da Comissao

) [ )

Tatiane Aparecida Pinheiro

Membro da Comissao

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
O MUNICIPA Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - lpira/SQ

IPIRA




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n’: 2. Processo n: 3. Data do recebimento da Prestagio de Contas:
007/2022 007/2022 13/10/2022
4. (X)) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final
5. Termo de Colaboracio 6. Periodo a que se refere a prestagiio de contas:
n°: 002/2022 23/09/2022 a 21/11/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com 4agua,

medidas sanitdrias, energia elétrica, telefone, alimentagdo, manuten¢do da estrutura,
manutengdo da frota, folha e encargos trabalhista da Associagdo de Pais € Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n® 13.019/2014.

9. Numero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 4595/2022
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razao da execugio do objeto:
Pela analise dos relatérios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade.
B e TR
177

14. Em rela¢io a analise dos documentos comprobatérios das dgsigés’a\é :ip#%‘;entados na

-~ { ‘L
prestacido de contas: i QU\‘\‘\

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

[

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - 1pira¥SC




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

Submete-se a apreciac@o o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagdo e

15. Conclusao Final:

aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 23/09/2022. Pela analise da presta¢do de contas verifica-se que a documentagdo esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaboragao.

16. Deste modo considera-se a presente prestacgio de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

IPIRA/SC, 17 de novembro de 2022.

\

Q | V\—\)\ Cl\i | & -

Cv \ k\)\ (\\,'\J\J\
CARINE MINEIRO J\Q

Gestora de Parcerias

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - %pira—&sc




GOVERNO MUNICIPAL

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 07/2022

1. ( x ) Prestagdo de contas Parcial () Prestacdo de Contas Final

26 Termo de Colaboracio n’: | 3. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
002/2022 23/09/2022 a 21/11/2022

4. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

- Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua, medidas sanitérias, energia
elétrica, telefone, alimenta¢do, manuten¢do da estrutura, manuten¢do da frota, folha e encargos
trabalhista da Associac@o de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a
assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6. Numero do Empenho: T Numero da Ordem de Pagamento:
1168 4595/2022
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

10.  Analise:
Submete-se a apreciagdo o relatdrio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagdo e

aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 23/09/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-se que a documentacédo estd de acordo
com as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a
Presta¢do de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano

de Trabalho e Termo de Colaboragéo.

11. Conclusao Final:
Considera-se a Prestagdo de Contas REGULAR d r-aqo{r_d\o com 0s objetivos, metas e etapas

CLAUDINEIA
Secretaria de Saude e Assisténcia Social

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
e Bl Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipird/SC

IPIRA




GOVERNO MUNICH

IPIRA

PARECER N° 249/2022
Processo Prestagdo de Contas de Convénios — 07° parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel Ramiro Vieira Neto
Nota de Empenho 1168/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 07* parcela, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
conforme objeto do Termo de Colaboragio n° 002/2022.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: @) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subvengdo” “auxilio” ou “contribui¢do” e do nome da unidade
concedente.

Apesar dos apontamentos, verifica-se que tais restricdes ndo configuram

malversagdo dos recursos publicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a
execugdo do objeto pretendido pelo repasse dos recursos-. Sendo assim, diante da
irregularidade apontada, considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente
prestagdo de contas, estando em condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contabil os autos a apreciagdo e
aprovagdo da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 21 de novembro de 2022.

Maria%‘ rnari
Responsavel pelo Sisteffia de Controle Interno

Mariana Fornari .
Servido unicipal /AN ""‘"";,7”
l J /Me\ '..ci') \‘\
. QP
L A3 )
{\ " QU > ))},/
N\ 7 ON

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 896693-000 - Ipira/SC




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagtes de Contas

Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Claudinéia Koch Moraes

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:
Entidade Beneficiada:

Endereco: Rua Odilon Braga - 197

Responsavel:

Nota Empenho Numero: 1168 Data:

Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assistencial a PCD’s
Item: 3.3.50.00.00.00.00.00

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00

Historico Fiel da Finalidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

Outras Subvencgdes Sociais

autorizado pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL)

C.N.PJ.:
CEP:
CPF:
Valor:

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

02.402.602/0001-09

86084-600

65.000,00

Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme

Documento g
. Histérico Recebimentos Pagamentos
Numero I Data
1168 09/03/2022  Valor recebido nesta data conforme empenho 65.000,00
002/2022APAE 15/06/2022  Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 01/06/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 11/05/2022  Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/07/2022 Prestacao de contas 6.500,00
002/2022APAE 07/10/2022  Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/09/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/11/2022  Prestacédo de contas 6.500,00
Totais: 65.000,00 45.500,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | VIr. Anl. Pagto. l Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | Vir. Dcto Fiscal Vir. Saldo Pendente
Empenho: 1168 - Celebrar Termo de Colaboragéo com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagao N° : 5/2022-IL)
1157 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 59 220,00 220,00 6.280,00
NOTA_FISCAL 848 211,60 211,60 6.068,40
NOTA_FISCAL 19522 275,06 275,06 5.793,34
NOTA_FISCAL 161594 162,72 162,72 5.630,62
NOTA_FISCAL 6 1.100,00 1.100,00 4.530,62
NOTA_FISCAL 7655 15,47 15,47 4.515,15
NOTA_FISCAL 3015 443,05 443,05 4.072,10
NOTA_FISCAL 3014 353,05 353,05 3.719,05
NOTA_FISCAL 13865 659,40 659,40 3.059,65
NOTA_FISCAL 160268 111,24 111,24 2.948,41
NOTA_FISCAL 15427 900,00 900,00 2.048,41
FATURA 0716220701276 948,41 948,41 1.100,00
NOTA_FISCAL 5 1.100,00 1.100,00 0,00
1671 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 5608780 849,52 849,52 5.650,48
NOTA_FISCAL 65 220,00 220,00 5.430,48
GUIA_RECOLHIM 142,69 142,69 142,69 5.287,79
2 NOTA_FISCAL 1059 1.475,66 475,66 3.812,13
> /
Claudinéia Koch Moraes \‘\\ <0 ‘Q"'ﬂm$sera Cris{ia;e\:‘ig'r‘ri
029.966.609- e 088.073.729-83 098.633.269-09
Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc. Prefeito Contadora - CRC SC 043435/0-3

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudrio: marianafornarif. Emissao: 28/11/2022. as 11:56:01. Protocolo: 771 d09a8-8f11-4eb6-b15d-ac13d5fcd4c3



L ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022
Al PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestacdes de Contas

NOTA_FISCAL 2341 390,00 390,00 3.422,13

NOTA_FISCAL 108 180,00 180,00 3.242,13

NOTA FISCAL 47 157,93 157,93 3.084,20

NOTA_FISCAL 280 311,42 311,42 2.772,78

NOTA_FISCAL 162421 245,40 245,40 2.527,38

NOTA_FISCAL 26 535,00 535,00 1.992,38

NOTA_FISCAL 2394 226,00 226,00 1.766,38

NOTA_FISCAL 18327 180,00 180,00 1.586,38

FATURA 61,39 61,39 61,39 1524,99

NOTA_FISCAL 19652 280,06 280,06 1.244,93

GUIA_RECOLHIM 250,15 250,15 250,15 994,78

NOTA_FISCAL 16051 114,00 114,00 880,78

NOTA_FISCAL 3018 435,03 435,03 445,75

NOTA_FISCAL 3258 262,00 262,00 183,75

NOTA_FISCAL 146231 183,75 183,75 0,00

2295 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 8857 191,64 191,64 6.308,36
NOTA_FISCAL 13659 521,50 521,50 5.786,86

NOTA_FISCAL 391 615,00 615,00 5.171,86

NOTA_FISCAL 299 494,25 494,25 4.677.61

NOTA_FISCAL 08 1.100,00 1.100,00 3.577,61

RECIBO 251605 1.330,45 1.330,45 2.247,16

NOTA_FISCAL 76 220,00 220,00 2.027,16

NOTA_FISCAL 13910 472,61 472,61 1.554,55

NOTA_FISCAL 8469 233,83 233,83 1.320,72

RECIBO 1311 1.320,72 1.320,72 0,00

2856 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 9 1.500,00 1.500,00 5.000,00
NOTA_FISCAL 5877401 978,04 978,04 4.021,96

NOTA_FISCAL 5864473 156,00 156,00 3.865,96

NOTA_FISCAL 35 375,00 375,00 3.490,96

NOTA_FISCAL 2739 1.055,49 1.055,49 243547

GUIA_RECOLHIM 0561 135,76 135,76 2.299,71

FATURA 2207021886312 118,93 118,93 2.180,78

NOTA_FISCAL 3054 300,03 300,03 1.880,75

NOTA_FISCAL 9 1.200,00 1.200,00 680,75

NOTA_FISCAL 84 110,00 110,00 570,75

NOTA_FISCAL 14027 404,75 404,75 166,00

NOTA_FISCAL 31876 166,00 166,00 0,00

3459 6.500,00 0,00 RECIBO 293 1.936,69 1.936,69 4.563,31
NOTA_FISCAL 5966064 140,00 140,00 442331

NOTA_FISCAL 10 1.100,00 1.100,00 3.323,31

- RECIBO 670849812 140,12 140,12 3.183,19

NOTA_FISCAL 18714 180,00 180,00 3.003,19

NOTA_FISCAL 14238969 76,36 76,36 2.926,83

NOTA_FISCAL 16189 228,00 228,00 2.698,83

NOTA_FISCAL 166302 377,40 377,40 2.32143

NOTA_FISCAL 493 550,00 550,00 1.771,43

o NOTA_FISCAL 313 199,43 199,43 1.572,00
\% ) NOTA_FISCAL 02 600,00 00 972,00
L RECIBO 326 690,00 0,00 282,00

(fmy e [

Claudinéia Koch Morfaes Mssera Cristkne Fe\rr‘TJJ

029.966.609-35 088.073.729-83 098.633.269-09
Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc. Prefeito Contadora - CRC SC 043435/0-3

Sistema Contabil - Batha Sictemae L Ieidrin: marianatarmerif FricaZa: SO 4IAMMD 5 41 Bord o —



o ESTADO DE SANTA CATARINA
; (* PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
1Y Extrato das Prestacoes de Contas

Exercicio de 2022

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
GUIA_RECOLHIM
GUIA_RECOLHIM
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
GUIA_RECOLHIM
RECIBO
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL

3980 6.500,00 0,00

4595 6.500,00 0,00

5133
5666

6.500,00 0,00
6.500,00 0,00

Totais: 58.500,00 0,00

949
42866431
4043
6101164
14238969
2501

40

98

12

318

561

639
162266
3083
923
167709
14
6260511
0754
14238969
13

128
179809
092022
109
169981

(i

282,00
139,50
152,00
442,78
66,04
85,00
150,00
220,00
1.200,00
519,22
229,66
1.037,20
496,04
252,22
268,00
242,34
1.000,00
312,48
118,92
76,36
1.200,00
1.150,00
1.087,21
2.095,63
220,00
239,40

45.500,00

282,00
139,50
152,00
442,78
66,04
85,00
150,00
220,00
1.200,00
519,22
229,66
1.037,20
496,04
252,22
268,00
242,34
1.000,00
312,48
118,92
76,36
1.200,00
1.150,00
1.087,21
2.095,63
220,00
239,40

45.500,00

0,00
6.360,50
6.208,50
5.765,72
5.699,68
5.614,68
5.464,68
5.244,68
4.044,68
3.525,46
3.295,80
2.258,60
1.762,56
1.510,34
1.242,34
1.000,00

0,00
6.187,52
6.068,60
5.992,24
4.792,24
3.642,24
2.555,03

459,40
239,40
0,00

0,00
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